



Nr 33-2021

Motion

Skellefteå den 26 november 2021

Återetablera en platsförlagd sjuksköterskeutbildning i Skellefteå

Det råder en skriande brist på sjuksköterskor i Skellefteå kommun och inom Region Västerbottens verksamheter i den norra länsdelen. I Skellefteå är det vakanser på flera kommunala äldreboenden och samma situation råder för regionens verksamheter. Skellefteå är en växande kommun, vilket är positivt, men det ställer också krav på kompetensförsörjning för att säkra en bra vård och omsorg för befolkningen.

Från och med hösten 2016 övergick sjuksköterskeprogrammet i Skellefteå till att vara en distansutbildning. Vid nästa examenstillfälle, nästa år, kommer ett tiotal utbildade sjuksköterskor, boendes i Skellefteåtrakten, att lämna den utbildningen. Det är att jämföra med ca 40 när utbildningen startades.

Sedan utbildningen blev digital är det svårare att veta hur många sjuksköterskor som kommer att vara verksamma i Skellefteå kommun och norra Västerbotten, då upptagningsområdet är hela landet.

Erfarenheter från den tidigare platsförlagda sjuksköterskeutbildningen i Skellefteå, det vill säga innan 2016, är att det då var färre som hoppade av eller bytte utbildningsort. Det var följaktligen fler sjuksköterskor som utbildade sig för den lokala/regionala arbetsmarknaden och färre som lämnade utbildningarna.

För att förbättra förutsättningarna för kompetensförsörjningen av sjuksköterskor i Skellefteå och den norra länsdelen behöver Skellefteå kommun och Region Västerbotten göra gemensam sak. Kommunen och regionen måste i samverkan underlätta och argumentera för återetableringen av en platsförlagd sjuksköterskeutbildning i Skellefteå, via Umeå Universitet eller annan utbildningsanordnare.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår Moderaterna att regionfullmäktige beslutar:

- Att ge regionstyrelsen i uppdrag att i samverkan med Skellefteå kommun underlätta och verka för återetableringen av en platsförlagd sjuksköterskeutbildning i Skellefteå.
- Att ge regionstyrelsen i uppdrag att i samverkan med Skellefteå kommun föra dialog med Umeå Universitet, eller annan utbildningsanordnare, i syfte att återetablera en platsförlagd sjuksköterskeutbildning i Skellefteå.

Viktoria Sundin
Moderaterna

Andreas Löwenhök
Moderaterna

Moderaterna i Region Västerbotten
Köksvägen 11 • 901 89 Umeå
Tel 090-785 73 38
www.moderaterna.se/vasterbotten